

ZAPROSZENIE NA MANIFESTACJĘ POD SEJMEM, 02.03.2011, 12:00

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy!

Zapraszamy Was na ogólnopolską manifestację Krajowej Sekcji Nauki NSZZ "Solidarność" 2 marca 2011 r. pod Sejmem w Warszawie. Początek o godz. 12:00, przewidywany czas trwania - 1 godz.

Bedziemy protestować przeciw szkodliwym zapisom nowelizacji ustaw dotyczących nauki i szkolnictwa wyższego, w tym ustawy o PAN, nazywanych reformą nauki.

Ze względu na znaczenie nauki i szkolnictwa wyższego w budowaniu innowacyjnej gospodarki opartej na wiedzy, ze względu na znaczenie cywilizacyjnego postępu, materialnego i kulturowego rozwoju Polski, konieczne jest przede wszystkim zwiększenie nakładów budżetowych na badania naukowe i edukację. Zwracamy uwagę na BRAK W USTAWACH OBECNEJ REFORMY w ogóle ZAPISÓW dot. WZROSTU NAKŁADÓW.

W przyjętych przez Sejm ustawach są rozwiązania szkodliwe dla instytutów PAN, szkodliwe dla nauki w Polsce, szkodliwe dla środowiska akademickiego, szkodliwe dla Polski. Ustawy te pogłębiają i utrwalają patologie w tej dziedzinie zamiast zlikwidowania ich.

Ustawa o PAN otwiera drogę do dalszej degradacji wynagrodzeń w instytutach PANowskich, już obecnie dramatycznie niskich. Towarzyszy temu dalsze obniżanie przez Ministerstwo poziomu finansowania instytutów naukowych PAN. Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym pozwala wyrzucić z pracy na uczelni każdego pracownika, także profesora tytularnego, w trybie decyzji administracyjnej rektora bez zgody Rady Wydziału. Takiego przepisu nie było nawet za komuny. Ustawa o stopniach i tytule naukowym dotychczasowe wymagania wysokiego poziomu naukowego dla stopnia doktora habilitowanego i tytułu profesora rozmywa w niejasno sformułowanych kryteriach natury organizacyjno-administracyjnej, w znacznym stopniu podlegających bieżącym ukladom. Status młodych naukowców na uczelniach ulega wyraźnemu pogorszeniu - nakłada się na nich nowe wymagania i obowiązki, zwiększa poczucie zagrożenia umowy o pracę i utrudnia start życiowy.

Oceniamy bardzo krytycznie wieloletnie, głębokie niedofinansowanie nauki i szkolnictwa wyższego. Budżet państwa na 2011 rok wskazuje na dalsze lekceważenie przez rząd rangi tych dziedzin. Wprowadzenie opłat za studia (teraz za drugi kierunek studiów) jest krokiem w niedobrym kierunku utrudniania edukacji młodego pokolenia. **GLEBOKIE NIEDOINWESTOWANIE NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO JEST JEDNA Z GŁÓWNYCH PRZYCZYŃ SŁABEJ POZYCJI POLSKI W BUDOWANIU INNOWACYJNEJ GOSPODARKI.**